



# 第49期 第1四半期 決算概要

(2017年3月期)



## ■当期業績(過去2期比較)

(単位:百万円)

	2016/3期 第1四半期	2017/3期	前年比
		第1四半期	
売上高	58,349	52,221	-6,128
売上総利益	8,014	6,795	-1,219
利益率(%)	13.7%	13.0%	-0.7%
販売費及び一般管理費	6,416	6,030	-386
営業利益	1,598	765	-833
経常利益	1,773	608	-1,165
親会社株式に帰属する四 半期純利益	1,147	1,396	249

# ■ 当期業績/事業部門別(前期比較)

(単位:百万円)

		2016/3期	2017/3期	増減の主なポイント	
		第1四半期	第1四半期		前年比
電子部品	売上高	45,592	39,237	-6,355	国内外の主要顧客の生産が減少し、電子機器向けEMSが減少し、半導体メーカーの代理店政策の変更により国内における半導体の取扱高も減。
	セグメント利益	1,472	623	-849	
情報機器	売上高	9,666	10,116	450	住宅向け関連商材やデジタルカメラなどの販売が低迷したが、販売キャンペーンの実施など営業活動を強化したことにより、パソコンやその他コンシューマ向け商品などの取扱高が増加。
	セグメント利益	93	105	12	
ソフトウェア	売上高	471	477	6	アニメーションのCG制作やソフトの開発などの受注が低迷。
	セグメント利益	144	75	-69	
その他	売上高	2,618	2,391	-227	内のアミューズメント業界向けゲーム機器事業やゴルフ用品販売事業が消費の落ち込みにより低迷。
	セグメント利益	-88	-70	18	
計		58,349	52,221	-6,128	※セグメント利益は調整前の数字を記載し、合計については調整後の数字を記載しております。
		1,598	765	-833	

# ■貸借対照表の業績比較

(単位:百万円)

	2016/3末	2016/6末	前期末比		2016/3末	2016/6末	前期末比
<b>流動資産</b>	101,961	93,543	-8,418	<b>流動負債</b>	51,169	44,284	-6,885
現金及び預金	22,516	22,412	-104	支払手形・買掛金	36,858	32,233	-4,625
受取手形・売掛金	54,795	46,419	-8,376	短期借入金	6,295	5,535	-760
棚卸資産	19,174	19,599	425	その他	8,016	6,516	-1,500
その他	5,476	5,113	-363	<b>固定負債</b>	11,303	10,808	-495
<b>固定資産</b>	22,319	21,945	-374	長期借入金	6,007	5,650	-357
有形固定資産	12,058	11,859	-199	その他	5,296	5,158	-138
無形固定資産	1,003	966	-37	<b>負債合計</b>	62,472	55,093	-7,379
投資等	9,257	9,119	-138	<b>株主資本</b>	60,702	61,109	407
<b>資産合計</b>	124,281	115,489	-8,792	資本金	12,133	12,133	0
				資本剰余金	13,912	13,912	0
				利益剰余金	35,195	35,602	407
				自己株式	-539	-539	0
				その他の包括利益累計額合計	1,061	-760	-1,821
				<b>非支配株主持分</b>	44	47	3
				<b>純資産合計</b>	61,808	60,396	-1,412
				<b>負債・純資産合計</b>	124,281	115,489	-8,792

## ■ROE予想(前期比較)

(単位:円)

	2016/3期	2017/3期	
		期初予想	前期予想比
1株当たり当期純利益 (EPS)	192.43	166.34	-26.1
1株当たり年間配当	55	40	-15.0
普通配当	40	40	0
特別配当	15	-	-
自己資本当期純利益率 (ROE)	9.0%	7.4%	-1.6%

## ■通期連結業績予想

連結損益計算書比較(2016年3月期実績⇒2017年3月期予想)

(単位:百万円)

	2016/3期 実績	2017/3期	
		期初予想	期初予想比
売上高	245,387	230,000	-15,387
売上総利益	33,648	31,400	-2,248
同利益率	13.7%	13.7%	0.0%
販売費及び一般管理	25,859	25,700	-159
営業利益	7,788	5,700	-2,088
経常利益	7,908	6,400	-1,508
当期純利益	5,437	4,700	-737

※期初予想:2016年5月10日発表の2017年3月期の業績予想